Municipal Aprovou e ele Sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar 
à Mitra Diocesana de Dourados (Paróquia Rainha dos Apósto-
los), inscrita no CPF/MF sob o nº 03.063.856/0001-0020-67, com 
sede nesta cidade, o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais), em parcela única, para custear despesas com a execução 
de projeto de prevenção e combate a incêndio do Salão Paro-
quial, à título de subvenção social.

Art. 2º Os recursos a serem utilizados para atender ao que 
dispõe esta Lei, são provenientes do orçamento em vigor, suple-